
یادداشت سیاسی

یادداشت سیاسی

یادداشت سیاسی

یادداشت اجتماعی

یادداشت اجتماعی

روزنامه سياسي، ‌اجتماعي‌ و ‌فرهنگي‌صبح ‌ايران
دوشنبه 18 اسفند 1404 -   19 رمضان 1447

سال بيست‌و‌هفتم- شماره 7543 -ی ک صفحه
قيمت: 10000 تومان

در طوفان‌های تاریخ، کشتی‌هایی به ساحل می‌رسند که 
قطب‌نما داشته باشند. امروز ایران در سهمگین‌ترین طوفان 
عمر خود گرفتار است؛ طوفانی که ائتلاف غربی-صهیونی 
با تمام زر و زور و تزویر جهان به راه انداخته است. اما کشتی 
ایران قطب‌نمایی دارد که مسیر را گم نمی‌کند: ولایت فقیه.
شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۴، به دلیل نمایش باشکوه‌ترین صحنه 
تاب‌آوری یک نظام سیاســی در برابر پیچیده‌ترین حمله 
ترکیبی تاریخ ثبت شد. آنچه این روزها در ایران می‌گذرد، 
فراتر از نبرد نظامی اســت؛ رزمایــش »ولایت‌مداری« و 

»تاب‌آوری« در سخت‌ترین شرایط ممکن / صفحه 2

در هشــتمین روز از جنــگ تحمیلــی آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ملت ایران، میدان مقابله و سیلی زدن به 
دشمنان متجاوز به مراتب فراخ تر از روزهای نخستین شده 
است. رهبر شهیدمان گفته بودند، دست از پا خطر کنید، 
»بیچاره تان« خواهیم کرد. اکنون آنها این بیچارگی را با تمام 
وجود لمس می کنند. ترامپ فاسد و سرشار از غرور کاذبش، 
فکر کرده بود این بار هم مانند الگوی ونزوئلا، در یک عملیات 
»تمیز، سریع و کم هزینه« کار نظام اسلامی را یکسره خواهد 
کرد؛ اما اکنون در میدان چنان زمین گیر و مستأصل شده 
که مانند بیمار مالیخولیایی مشاعر خود را از دست داده و 

نمی فهمد چه می کند و چه می گوید / صفحه 2

بر شهادت ناباورانه و تاب‌ســوز »رهبر نهضت جهانی مقاومت 
اســامی«، هفت روز و با سرعتی غریب ســپری شد! در این 
سانحه عظیم اما، اشــارت به نکته‌ای مهم بی‌مناسبت نیست: 
یک: اگر »امامِ شهید« را در جلسات غیررسانه‌ای دیده و شاهد 
گفت‌و‌گوی پرسشگران و مشورت‌جویان با ایشان بوده و یا احیانا 
خود توفیق طرح موضوعی با ایشان را داشته‌اید، تائید خواهید 
کرد که او از نبوغ، ذکاوت، زیرکی و مآل اندیشــیِ کم‌نظیری 
برخودار بود. به رغم شکیبایی در شنیدنِ نظر مخاطب، در همان 
آغاز، مراد و حتی شخصیتِ گوینده را به سهولت درمی‌یافت و 
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دهمین روز از حملات صهیونی امریکایی به ســرزمین ما 
سپری می‌شود؛ روزهایی که در آن صدای انفجار با صدای 
گریه مادران و تشــییع شــهیدان درهم آمیخته است. در 
این مدت، بیش از هزار شــهروند بی‌دفاع جان باخته‌اند و 
ساختمان‌های درمانی، امدادی، اداری و مسکونی تخریب 
شــده اند. هر جامعه‌ای ممکن اســت در برابر چنین فشار 
سنگینی دچار فروپاشی روحی شود؛ اما آنچه در ایران دیده 
می‌شود، تصویری متفاوت است. خیابان‌ها خالی نشده‌اند، 
مراسم‌ها تعطیل نشده و مردم در میدان مانده‌اند.  این پدیده 
تنها یک واکنش احساسی نیست؛ ریشه‌ای عمیق در ساختار 
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برای بسیاری، سال‌ها یک اسطوره بوده است، نه تنها برای 
بازیکنانی که او را الگو می‌دانند، بلکه برای کودکانی که شاید 
هرگز نتوانستند یک توپ یا حتی یک دست لباس با نام او 
را بخرند، با این وجود اما، در دلشان، تنها با عشق به او توپ 
می‌زنند. چه چندش‌آور و تلخ است که این اسطوره فوتبال 
آنها، در مقابل سقفی که بر سرشان آوار شده، لبخند می‌زند! 
جنگ برای امثال دونالد ترامپ، شاید یک تصمیم سیاسی 
یا حتی تجاری باشــد، اما دنیا، به‌خصوص دنیای کودکان، 
نمی‌تواند بپذیرد که کسی مثل لیونل مسی، در برابر تجاوز به 
خاک یک کشور و کشتن بی‌رحمانه دانش‌آموزان و کودکان، 

لبخند بزند و به آن رضایت دهد!    / صفحه 3

پس از آنکه ســخنان دیروز رئیس‌جمهور نســبت به همسایگان موجب 
توهم خوک امریکایی شده بود، دکتر پزشکیان در ســخنانی تازه با آنچه 
»خام‌اندیشی دشــمن از ســخنان اخیر خود« خواند، توضیح داد که هر 
کشــوری به امریکا در حمله به ایــران کمک کند، ما را مجبور به پاســخ 
خواهد کــرد. رئیس‌جمهور در ســخن قبلی خود نیز جمله‌ای مشــروط 
گفته بود و تصریح داشــت که »به همســایگان حمله نمی‌کنیم مگر اینکه 
به دشــمن کمک کنند« اما خــوک شکســت‌خورده امریکایی فرصت 
را غنیمت شــمرد و با توجه به عذرخواهی رئیس‌جمهور از همســایگان 
که مربوط به روحيه متواضع ایشــان اســت، توهماتی را در سر پروراند. 

قبــل از رئیس‌جمهــور نیز علــی لاریجانی دبیر شــعام و محســنی 
اژه‌ای رئیــس دســتگاه قضــا و برخی ســخنگویان نیروهای مســلح 
نســبت به تبیین درســت آنچه گفته شــده اســت، اقــدام کردند.  
مهم‌تر از تمامــی این‌ها حضور کامــل مردم در خیابان‌هــا به‌رغم تهدید 
رئیس‌جمهــور خونریــز امریکا بــه حمله علیــه تجمعــات مردمی و 
فریادهای ایشــان علیه توقف دفاع مشــروع بود. و شــاهد دیگر برای 
جنگ تا پشــیمانی و شکســت دشــمن، ادامه حملات ایــران به مراکز 
تجمعات و مخفیگاه‌های ســربازان امریکایی در هتل‌هــای منطقه بود که 
برخی از این هتل‌ها و پایگاه‌هــا همچنان در آتش می‌ســوزند/ صفحه 2 

قطب‌نمای مقاومت  در نبرد نامتقارن

رستاخیز ایران

در تقدیس »مصمم رفتن«

 جامعه ای که از سوگ
 همبستگی می سازد

جنگ خنده‌دار نیست 
آقای مسی!

 ایران یکپارچه  ایران یکپارچه 
علیه خام‌اندیشی دشمنعلیه خام‌اندیشی دشمن

سید عبدالله متولیان

رحیم زیادعلی

محمدرضا کائینی

حسین فصیحی

محیا حسینی


